Quod si responsis ad tria hæc quæsitæ sit negativa, ex altaribus prædictis vere privilegiatum fere nullum est ; imo si ullum altare privilegio deco-

retur nisi fixum, in fere nullis ecclesiis nostræ diœcesis, ne excepta quidem cathedrali, poterit obtineri tam optanda gratia; enimvero existentibus olim altaribus fixis durante et sæviante perturbatione gallica destructis, exinde nova non fuerunt extructa, nec nisi difficile hodie extruerentur.

Quapropter ad pedes Sanctitatis Vestræ humiliter provolutus Tarantasiensis episcopus enixe supplicat :

1. Ut Beatitudo Vestra convalidare dignetur omnia indulta localia altaris privilegiati hucusque concessa, non facta mentione de altaris qualitate.

2. Ut facultas ipsi facta a Beatitudine Vestra declarandi unum altare privilegio decoratum in unaquaque ecclesia parochiali ad septennium valeat, etiam pro altaribus portatilibus pro ecclesiis saltem quæ nullum habent altare fixum.

3. Ut in ecclesia nostra cathedrali privilegio decoratum declarari possit altare portatile.

Datum Munsterii in palatio nostro episcopali, die 24 aprilis, anno 1844. J.-Franciscus M. Epis. Tarent. De mandato Illustrissimi ac Reverendissimi DD. Episcopi Tarantasiensis, A. Miedan, cancellarius.

Ex audientia Sanctissimi. Cum ex decreto Sacræ Congregationis Indulgentiarum in uno Mechliniensi sub die 13 decembris 1841 proposito dubio : Si a Sancta Sede indultum locale altaris privilegiati conceditur, neque ulla facta sit mentio, nec in supplici libello, nec in rescripto, de qualitate altaris, sitne fixum scilicet vel portatile, an altare censeri possit privilegiatum, etiamsi sit portatile? — Responsum fuit : Negative, excepto casu indult altaris privilegiati personalis quo frui potest sacerdos in quocumque altari sive fixo, sive portatili celebraturus. — Satis responsum est etiam ad tria dubia quæ eidem Sacræ Congregationi proposuit supradictus orator Tarantasiensis antistes; at vero ad ejusdem episcopi oratoris preces Sanctissimus Dominus Noster Gregorius PP. XVI benigne inclinatus, indulsit ut omnia et singula altaria hucusque per ejus diœcesim privilegio decorata absque ulla mentione de eorum qualitate, revera tanquam privilegiata habeantur juxta tenorem uniuscujusque concessionis, rursusque ut orator, durante impertita facultate per ipsam diœcesim ad septennium altaria, tam in singulis parochialibus ecclesiis, quam præcipue in ecclesia cathedrali, non obstante eorum portatilitate, privilegio decorare possit et valeat. Præsenti valituro absque ulla brevis expeditione. Datum Romæ in Secretaria ejusdem S. Congregationis Indulgentiarum, die 15 junii 1844. Gabriel cardinalis Ferretti, Præfectus. — A. Archipr. — Prinzivalli Substitutus.